



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 23412/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para fornecimento de pallets e Estantes de Aço para adequação de infraestrutura do Almoxarifado Central da Saúde, 3 hospitais e 2 UPA's, para garantir as condições de estocagem, organização, otimização do espaço e logística dos mesmos atendendo as necessidades do Município de Cabo Frio*

Fornecedor : V&W COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 21.881.265/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90,00	UND	AMAPÁ	MPP	R\$ 1.824,99	R\$ 164.249,10	R\$ 2.792,50	R\$ 251.325,00	34,65	R\$ 967,51

Descrição: ESTANTE DE AÇO REFORÇADA (300cm x 120cm x 80cm): Estante de aço, mini porta pallets, produzida em aço resistente, com reforço nas laterais e com 3 bandejas em aço (prateleiras reguláveis). Opção na cor cinza/ branco. Medidas Aproximadas: 3 m de altura x 1,20 m de comprimento x 80 cm de profundidade. Capacidade de 500kg por prateleira. Possibilidade de montagem ligadas ou separadas.

Subtotal Adjudicado R\$ 164.249,10 Subtotal Orçado: R\$ 251.325,00 34,6467 % R\$ 87.075,90

Fornecedor : ESCRITA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 21.416.517/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UND	AMAPA	EDR30	R\$ 513,00	R\$ 5.130,00	R\$ 547,00	R\$ 5.470,00	6,22	R\$ 34,00

Descrição: ESTANTE DE AÇO REFORÇADA (183cm x 92cm x 30cm): Estante de aço reforçada 30 cm da linha industrial, 04 colunas L3 fabricada na chapa 16/ Bandejas na chapa 22, 05 bandejas com profundidade de 30cm, parafusos e porcas para montagem. Opção na cor cinza/ branco. Capacidade de peso por bandeja: 30 kg (distribuídos) Medidas aproximadas: 1,83 m de altura x 92 cm de largura x 30 cm de profundidade.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.130,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.470,00 6,2157 % R\$ 340,00

Fornecedor : LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 43.219.256/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	370,00	UND	LAR	PALLET	R\$ 124,00	R\$ 45.880,00	R\$ 230,93	R\$ 85.444,10	46,30	R\$ 106,93

Subtotal Adjudicado R\$ 45.880,00 Subtotal Orçado: R\$ 85.444,10 46,3040 % R\$ 39.564,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pallet em Plástico – Trançado para suportar grandes cargas, leve e atóxico, Superfície vazada e de fácil armazenagem, possibilitando o empilhamento de 26 pallets em apenas 1m de altura. Dimensão: Altura: 150mm, Largura: 1000mm. Capacidade – Estática: 3000Kg, Dinâmica: 1200Kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.880,00						Subtotal Orçado: R\$ 85.444,10		46,3040 %	R\$ 39.564,10	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 215.259,10	R\$ 342.239,10	37,1027 %	126.980,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 15 de Fevereiro de 2023


 JANIO DOS SANTOS MENDES
 GESTOR FMS